
Vierte Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung 
des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 8. Juni 2015 

 
 
Aufgrund von § 81 Absatz 5 des Landeshochschulgesetzes (LHG M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 208, 2011), 
und § 17 Absatz 7 der Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
vom 26. August 2003 (Mittl.bl. BM M-V S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 
1. August 2014 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 19. September 2014), 
erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende Ordnung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Geschäftsordnung des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 
7. Mai 2010 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 12.05.2010), zuletzt geändert 
durch Satzung vom 21. Januar 2015 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 
26.01.2015), wird wie folgt geändert: 
 
1. § 10 wird wie folgt geändert: 
 

a) Absatz 2 wird ersatzlos gestrichen. 
 
b) Die bisherigen Absätze 3 und 4 werden zu den Absätzen 2 und 3. 

 
 
2. § 22 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 
 

a) Nach Buchstabe f wird folgender Buchstabe g) eingefügt: 
 

 „g) Nachhaltigkeitskommission.“ 
 

b) Der bisherige Buchstabe g) wird Buchstabe h). 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 20. Mai 2015. 
 
Greifswald, den 8. Juni 2015 
 
 
 



Die Vorsitzende des Senats 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Maria-Theresia Schafmeister 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 10.06.2015 
 


